
LUNES 22 DE OCTUBRE DE 2007Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 251

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Asamblea de Madrid

3755 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2007, de la Presi-
dencia de la Asamblea de Madrid, por la que se aprueba la
lista de espera del Cuerpo de Subalternos, Escala de Ujie-
res, de la Asamblea de Madrid.

Considerando el Acuerdo de Mesa de la Asamblea de Madrid de
fecha 11 de diciembre de 2006 por el que se aprueban los procedi-
mientos de cobertura interina de puestos de trabajo reservados a per-
sonal funcionario.

Considerando el punto 10 de las bases de la convocatoria para la
provisión de 12 plazas del Cuerpo de Subalternos, Escala de Ujieres
de la Asamblea de Madrid, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 208, del viernes 1 de septiembre de 2006, y BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 242, del miér-
coles 11 de octubre de 2006.

Visto el Acuerdo del Tribunal Calificador de las mencionadas
pruebas selectivas, de fecha 21 de mayo de 2007, en la que se rela-
cionan, a los efectos de conformar la lista de espera del Cuerpo de

Subalternos, Escala de Ujieres, los aspirantes que, no habiendo su-
perado el proceso selectivo, han alcanzado nivel suficiente, a los
efectos de conformar dicha lista de espera.

A la vista de la relación de aprobados en el primer y segundo ejer-
cicio de la oposición, según acuerdo del Tribunal, de fecha 21 de
mayo de 2007, en el que se ordenan por la puntuación obtenida en
el proceso selectivo, y en caso de empate, por la calificación del pri-
mer ejercicio y en caso de persistir la igualdad, por el orden alfabé-
tico a partir de la letra “I”, según el orden de actuación en las prue-
bas selectivas aprobado mediante Resolución de la Secretaria
General de fecha 23 de noviembre de 2006.

Esta Presidencia, en ejercicio de las competencias atribuidas por
el artículo 6 del Estatuto del Personal de la Asamblea de Madrid, y
una vez verificadas por la Sección de Recursos Humanos, la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

RESUELVE

Aprobar la lista de espera del Cuerpo de Subalternos, Escala de
Ujieres de la Asamblea de Madrid, compuesta por aquellos aspiran-
tes que superaron el primer ejercicio de la oposición del referido
proceso selectivo y que solicitaron formar parte de la misma, con-
forme a lo establecido en las bases de la convocatoria.

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN
PRIMER

EJERCICIO

PUNTUACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

TOTAL
PUNTUACIÓN

TURNO

1 Megías de Mingo José Carlos 7,60 7 14,60 LIBRE
2 Martínez de Moretín

Morras
Ana Carmen 7,80 6,5 14,30 LIBRE

3 Cerrato Nieto Elena 7,55 6,67 14,22 LIBRE
4 Navarro Lizárraga Juan Julián 7,70 6,33 14,03 LIBRE
5 Antón Madrid Mª del Carmen 7,70 6,22 13,92 LIBRE
6 Cerrato Zurdo Rafael Francisco 8,78 5,06 13,84 LIBRE
7 López Merino Ana Mª 7,80 5,95 13,75 LIBRE
8 Ignacio Mariscal Beatriz 7,90 5,83 13,73 LIBRE
9 Rodríguez Rodríguez Mª Antonia 7,90 5,83 13,73 LIBRE

10 Riudavets Herranz Santiago 8,30 5,28 13,58 LIBRE
11 Martín Martínez Rebeca 6,70 6,78 13,48 LIBRE
12 Gómez-Gordo Sánchez Alberto 7,35 6,11 13,46 LIBRE
13 Fernández Fuertes Begoña 7,65 5,78 13,43 LIBRE
14 Castellano Rodríguez Amelia 8,27 5,11 13,38 LIBRE
15 Carmona Montejano Fernando 7,24 6,11 13,35 LIBRE
16 Alcalde de la Fuente Ruben 8,00 5,33 13,33 LIBRE
17 Navarro Erlanz Virginia 8,20 5,11 13,31 LIBRE
18 Brasero Martín Mario 6,70 6,61 13,31 LIBRE
19 Sangüesa Alba Eloisa 7,40 5,72 13,12 LIBRE
20 Esteban Manjón Carlos 6,84 6,28 13,12 LIBRE
21 Peña Vázquez Raúl 6,60 6,5 13,10 LIBRE
22 Cabrera Diaubalick Martín  Miguel 6,70 6,39 13,09 LIBRE
23 Sanz Serrano Mª Soledad 7,80 5,22 13,02 LIBRE
24 Loro Redondo Balbina 7,50 5,45 12,95 LIBRE
25 Carro de Blas Susana 7,35 5,56 12,91 LIBRE
26 González Peregrina Mª Luisa 7,35 5,56 12,91 LIBRE
27 Abdul-Aziz Rivera Yasmin 7,70 5,17 12,87 LIBRE



LUNES 22 DE OCTUBRE DE 2007B.O.C.M. Núm. 251 Pág. 9

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN
PRIMER

EJERCICIO

PUNTUACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

TOTAL
PUNTUACIÓN

TURNO

28 Ruiz Pérez Juan Carlos 7,30 5,56 12,86 LIBRE
29 Martín Martín Juan Carlos 6,50 6,33 12,83 LIBRE
30 Verdasco Martín Mª Teresa 7,60 5,17 12,77 LIBRE
31 García Robles Jorge 6,84 5,89 12,73 LIBRE
32 Aguelo Radigales Mª del Carmen 7,70 5 12,70 LIBRE
33 Llorente Esteban Mª Esther 7,50 5,17 12,67 LIBRE
34 Ortega López José Ignacio 6,90 5,72 12,62 LIBRE
35 Salido Pérez Gerardo 7,00 5,61 12,61 LIBRE
36 de la Fuente Escandón José Luis 6,73 5,78 12,51 LIBRE
37 Moreira Romero Mª Esperanza 6,90 5,56 12,46 LIBRE
38 Rodríguez Menéndez Rosa Mª 7,10 5,22 12,32 LIBRE
39 Sarrión de la Calle Celia 6,60 5,72 12,32 LIBRE
40 de las Heras Rodríguez Pilar 7,14 5,17 12,31 LIBRE
41 Osorio Álvaro Raquel 6,50 5,67 12,17 LIBRE
42 Modino Alonso Julio César 6,80 5,33 12,13 LIBRE
43 Ruiz Piña Mª Socorro 6,90 5,11 12,01 LIBRE
44 Amores Alonso David 6,70 5,11 11,81 LIBRE
45 Martínez Carballo Juana 10,00 no apto 10,00 LIBRE
46 Motiño Martínez Alicia 9,70 no apto 9,70 LIBRE
47 Muñoz Moreno Cristina 9,70 no apto 9,70 LIBRE
48 López Gómez José María 8,90 no apto 8,90 LIBRE
49 Pascual Peiró Beatriz 8,80 no apto 8,80 LIBRE

50 Arroba González Francisco Manuel 8,70 no apto 8,70 DISCAPACIDAD
51 Isidro Torralbo Isabel 8,50 no apto 8,50 LIBRE
52 Jiménez Benito Rosa Mª 8,50 no apto 8,50 LIBRE
53 Bermúdez Odriozola Mª del Pilar 8,50 no apto 8,50 LIBRE
54 Koehler Tosal Margarita 8,40 no apto 8,40 LIBRE
55 Montero Oreja Jesús 8,40 no apto 8,40 LIBRE
56 Sánchez Márcos Carlos Alberto 8,40 no apto 8,40 LIBRE
57 Pérez Fernández Mª Ángeles 8,30 no apto 8,30 LIBRE
58 Ramón Cercas José Carlos 8,30 no apto 8,30 LIBRE
59 Ropero Morente Francisca 8,30 no apto 8,30 LIBRE
60 Sánchez-Valdepeñas

Delgado
Carlos 8,30 no apto 8,30 LIBRE

61 Soto Pérez Macarena 8,20 no apto 8,20 LIBRE
62 Vega de la Morena Mª Teresa 8,20 no apto 8,20 LIBRE
63 Andrade Rodríguez Socorro 8,20 no apto 8,20 LIBRE
64 Fajardo Rodríguez Mª Teresa 8,16 no apto 8,16 LIBRE
65 Lozano de Gregorio Carlos 8,10 no apto 8,10 LIBRE
66 Muñoz García Mariano 8,10 no apto 8,10 LIBRE
67 Mulero Collantes Pedro 7,90 no apto 7,90 LIBRE
68 González González Luis Alberto 7,86 no apto 7,86 LIBRE
69 Rodríguez Arribas Oscar 7,80 no apto 7,80 DISCAPACIDAD
70 de la Rosa Blanco Antonio 7,76 no apto 7,76 LIBRE
71 Gómez Escribano Silvia 7,76 no apto 7,76 LIBRE
72 Martín Eguibar Sara 7,70 no apto 7,70 LIBRE
73 Baras Fernández Raúl Francisco 7,60 no

presentado
7,60 LIBRE

74 Bartolomé Estéban Miguel Ángel 7,60 no apto 7,60 LIBRE
75 Pereira Rueda Emila 7,60 no apto 7,60 LIBRE
76 Ramírez Gallego Mª Isabel 7,60 no apto 7,60 LIBRE
77 González Díaz Alberto 7,55 no apto 7,55 LIBRE
78 Soriano Calvo Francisco  7,50 no apto 7,50 LIBRE
79 Zomeño Rodríguez Carlos 7,50 no apto 7,50 LIBRE
80 Aguado Calvache Mª Dolores 7,50 no apto 7,50 LIBRE
81 Valle Sebastián Rosalía del 7,45 no apto 7,45 LIBRE
82 Cristín García Mª Elena 7,45 no apto 7,45 LIBRE

Á

50 Arroba González Francisco Manuel 8,70 no apto 8,70 DISCAPACIDAD
51 Isidro Torralbo Isabel 8,50 no apto 8,50 LIBRE



LUNES 22 DE OCTUBRE DE 2007Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 251

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN
PRIMER

EJERCICIO

PUNTUACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

TOTAL
PUNTUACIÓN

TURNO

85 Martín Hernández José Antonio 7,40 no apto 7,40 LIBRE
86 Samaniego Senin Mª Luz 7,40 no apto 7,40 LIBRE
87 Velázquez Rúa Ángel 7,40 no apto 7,40 LIBRE
88 Marugán Gacimartín Carlos 7,30 no apto 7,30 LIBRE
89 Méndez Alonso José Manuel 7,30 no apto 7,30 LIBRE
90 Moreno Fernández Carmen 7,30 no apto 7,30 LIBRE
91 Rodríguez Sanz Mª del Carmen 7,30 no apto 7,30 LIBRE
92 Barranco Braña Marta 7,30 no apto 7,30 LIBRE
93 Pacheco Bejarano Mª Teresa 7,20 no

presentado
7,20 LIBRE

94 Pérez Aneiros Raquel 7,20 no apto 7,20 LIBRE
95 Quirós Rodríguez Remedios 7,20 no apto 7,20 LIBRE
96 Díaz Luque José 7,14 no apto 7,14 LIBRE
97 Faríñas Fernández Pedro 7,14 no apto 7,14 LIBRE
98 Fernández Ballestero Magaceda 7,14 no apto 7,14 LIBRE
99 Adeva Felipe Clara 7,10 no apto 7,10 LIBRE

102 Bartolomé Fariñas Rafael 7,00 no apto 7,00 LIBRE
103 Jiménez Patricio Lidia 7,00 no apto 7,00 LIBRE
104 Luengo Juan Milagros 7,00 no apto 7,00 LIBRE
105 Oliva González Máximo 7,00 no apto 7,00 LIBRE
106 Parrondo Parrondo Mª Elena 7,00 no apto 7,00 LIBRE
107 Sánchez Zaldivar Alicia 7,00 no apto 7,00 LIBRE
108 Álvarez Hernández Mª Antonia 7,00 no apto 7,00 LIBRE
109 Fuentes Rey Silvia 7,00 no apto 7,00 DISCAPACIDAD
110 Galindo Grande Almudena 6,94 no apto 6,94 LIBRE
111 García Pérez Yolanda 6,94 no apto 6,94 LIBRE
112 Paterna Casado Paula 6,90 no apto 6,90 LIBRE
113 Picón García José María 6,90 no apto 6,90 LIBRE
114 Santos Carrasco Santiago 6,90 no apto 6,90 LIBRE
115 Aparicio Medina Félix 6,90 no apto 6,90 LIBRE
116 Gómez de Dios Gema 6,90 no apto 6,90 DISCAPACIDAD
117 Carrascosa Pérez Eduardo 6,84 no apto 6,84 LIBRE
118 González Álvarez Mª Luisa 6,84 no apto 6,84 LIBRE
119 Guerrero Sánchez Laura 6,84 no apto 6,84 LIBRE
120 Junco Alonso Mª del Carmen 6,80 no apto 6,80 LIBRE
121 Martínez Hernández Esmeralda 6,80 no apto 6,80 LIBRE
122 Muñoz Hormigo Ana Mª 6,80 no apto 6,80 LIBRE
123 Ortega Cortina Francisco Javier 6,80 no

presentado
6,80 LIBRE

124 Recio Buenaposada  Gema 6,80 no apto 6,80 LIBRE
125 Rodríguez García Estefanía 6,80 no apto 6,80 LIBRE
126 Ruiz Aranda Rosa Mª 6,80 no apto 6,80 LIBRE
127 Serrano Martín Elena 6,80 no apto 6,80 LIBRE
128 Bolaños Centeno Mª de los

Ángeles
6,80 no apto 6,80 LIBRE

129 Hernández García Carlos 6,73 no apto 6,73 LIBRE
130 Jiménez Barba Gregorio 6,70 no apto 6,70 LIBRE
131 López Novo Pedro 6,70 no apto 6,70 LIBRE
132 Mayoral Rueda Margarita 6,70 no apto 6,70 LIBRE
133 Nogal Bravo Mª Sagrario 6,70 no apto 6,70 LIBRE
134 Aguado Velasco Mª Luz 6,70 no apto 6,70 LIBRE
135 Bláquez Caballero Isabel 6,70 no apto 6,70 LIBRE
136 Valle Alcalde Sara del 6,63 no apto 6,63 LIBRE
137 Expósito Almela Mª Concepción 6,63 no apto 6,63 LIBRE
138 Fernández-Regatillo

Bentura
Cristina 6,63 no apto 6,63 LIBRE

139 Gómez Guerrero Manuel 6,63 no apto 6,63 LIBRE
140 Mansilla Estrada Mª del Pilar 6,60 no apto 6,60 LIBRE

100 Domínguez Moreno Concepción 7,04 no apto 7,04 LIBRE
101 Fuente Carretero Almudena de la 7,04 no apto 7,04 LIBRE



LUNES 22 DE OCTUBRE DE 2007B.O.C.M. Núm. 251 Pág. 11

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN
PRIMER

EJERCICIO

PUNTUACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

TOTAL
PUNTUACIÓN

TURNO

141 Molina Santos Nuria 6,60 no apto 6,60 LIBRE
142 Moreno Pérez Ángeles 6,60 no apto 6,60 LIBRE
143 Moya Martínez Natividad 6,60 no apto 6,60 LIBRE
144 Núñez Hernández Teresa 6,60 no apto 6,60 LIBRE
145 Ortíz Berzal Alicia 6,60 no apto 6,60 LIBRE
146 Querejeta Rodrigo Fernando 6,60 no apto 6,60 LIBRE
147 Valle Nieto Milagros 6,60 no apto 6,60 LIBRE
148 Gómez-Acebo Olabarría Mª Isabel 6,53 no apto 6,53 LIBRE
149 Cruz Bravo José Alberto 6,53 no apto 6,53 LIBRE
150 Juan Rubio Concepción 6,50 no apto 6,50 LIBRE
151 López Bravo José 6,50 no apto 6,50 LIBRE
152 Rinconada Solas Andrés 6,50 no apto 6,50 LIBRE
153 Soletto del Valle Carmen 6,50 no apto 6,50 LIBRE
154 Zarza Pilas Juan Carlos 6,50 no apto 6,50 LIBRE
155 Arama Guillén Daniel 6,10 no apto 6,10 DISCAPACIDAD
156 Martín Segoviano Juana 6,00 no apto 6,00 DISCAPACIDAD
157 García Cabezas Marta 5,70 no apto 5,70 DISCAPACIDAD
158 Pinto Caminero Mª Teresa 5,60 no apto 5,60 DISCAPACIDAD
159 Castro Alcón Gema 5,00 no apto 5,00 DISCAPACIDAD
160 Gómez Vargas Manuel 5,00 no apto 5,00 DISCAPACIDAD

Madrid, a 28 de septiembre de 2007.

La Presidenta,
MARÍA ELVIRA RODRÍGUEZ HERRER

(01/2.989/07)

Asamblea de Madrid

3756 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2007, de la Presi-
dencia de la Asamblea de Madrid, por la que se aprueba la
lista de espera del Cuerpo de Administrativos de la Asam-
blea de Madrid.

Considerando el Acuerdo de Mesa de la Asamblea de Madrid de
fecha 11 de diciembre de 2006 por el que se aprueban los procedi-
mientos de cobertura interina de puestos de trabajo reservados a per-
sonal funcionario.

Considerando el punto 10 de las bases de la convocatoria para la
provisión de 17 plazas del Cuerpo de Administrativos, de la Asam-
blea de Madrid, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 208, del viernes 1 de septiembre de 2006, y BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 242, del miércoles 11
de octubre de 2006.

Visto el Acuerdo del Tribunal Calificador de las mencionadas
pruebas selectivas, de fecha 7 de junio de 2007, en la que se relacio-
nan, a los efectos de conformar la lista de espera del Cuerpo de Ad-
ministrativos, los aspirantes que, no habiendo superado el proceso

selectivo, han alcanzado nivel suficiente, a los efectos de conformar
dicha lista de espera.

A la vista de la relación de aprobados en el primer y segundo ejer-
cicio de la oposición, según acuerdo del Tribunal de fecha 7 de ju-
nio de 2007, en el que se ordenan por la puntuación obtenida en el
proceso selectivo, y en caso de empate, por la calificación del pri-
mer ejercicio y en caso de persistir la igualdad, por el orden alfabé-
tico a partir de la letra “I”, según el orden de actuación en las prue-
bas selectivas aprobado mediante Resolución de la Secretaria
General de fecha 23 de noviembre de 2006.

Esta Presidencia, en ejercicio de las competencias atribuidas por
el artículo 6 del Estatuto del Personal de la Asamblea de Madrid, y
una vez verificadas por la Sección de Recursos Humanos, la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

RESUELVE

Aprobar la lista de espera del Cuerpo de Administrativos de la
Asamblea de Madrid, compuesta por aquellos aspirantes que supe-
raron el primer ejercicio de la oposición del referido proceso selec-
tivo y que solicitaron formar parte de la misma, conforme a lo es-
tablecido en las bases de la convocatoria.

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN
PRIMER

EJERCICIO

PUNTUACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

TOTAL
PUNTUACIÓN

TURNO

1 Barreguete Gamo Juan Andrés 12,40 7,04 19,44 Libre

2 Alonso Cortavitante Mª Dolores 11,90 6,72 18,62 Libre

3 Martínez de Morentín Morrás Ana Carmen 10,20 7,99 18,19 Libre

4 Torrecilla Vilela Iñaki 11,40 6,54 17,94 Libre

5 Cabrero Fernández Carlos 11,50 5,92 17,42 Libre

6 Sánchez Álvarez Ana Luz 10,00 6,92 16,92 Libre


